МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ
Г.ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА

РЕШЕНИЕ

25.05.2006            № 259

Об утверждении информации о выполнении
Комплексной Программы мер по обеспечению
водоснабжения потребителей г.Таганрога
на период 2004-2005гг.

Рассмотрев информацию Администрации города о выполнении Комплексной Программы
мер по обеспечению водоснабжения потребителей г.Таганрога на период 2004-2005гг.,
утвержденной Решением Городской Думы от 24.06.2004 №738 «О внесении изменений и
дополнений в Комплексную Программу мер по обеспечению водоснабжения потребителей
г.Таганрога на период 2000-2005гг., утвержденную Решением Городской Думы от 27.01.2000
№730 (в редакции от 26.12.2001 №224) », на основании Решения Городской Думы от 28.10.2004
№807 "Об утверждении Положения "О порядке разработки Комплексных планов и Программ
социально-экономического развития г.Таганрога", Городская Дума

РЕШИЛА:

1. Утвердить информацию о выполнении Комплексной Программы мер по обеспечению

водоснабжения потребителей г.Таганрога на период 2004-2005гг., утвержденной Решением
Городской Думы от 24.06.2004 №738 «О внесении изменений и дополнений в Комплексную
Программу мер по обеспечению водоснабжения потребителей г.Таганрога на период 2000-
2005гг., утвержденную Решением Городской Думы от 27.01.2000 №730» (в редакции от
26.12.2001 №224) , (приложение).

2. В связи с недостаточным финансированием утверждённых Программой мероприятий,
требующих больших капитальных затрат, предложить МУП «Управление «Водоканал»
разработать Комплексную Программу мер по обеспечению водоснабжения потребителей
г.Таганрога на период 2006-2010 гг.в срок до 26.06.2006.

3.   Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.
4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на заместителя Главы

Администрации Ревко С.А.

Заместитель председателя Городской Думы      Е. Артёмова
города Таганрога

 2
       Приложение
       к Решению Городской Думы
       от  25.05.2006 №  259

Информация
о выполнении Комплексной Программы мер по обеспечению водоснабжения потребителей

г.Таганрога на период 2004-2005г.г., утвержденной Решением Городской Думы от 24.06.04 №738
"О внесении изменений и дополнений в Комплексную Программу мер по обеспечению водоснабжения потребителей

г.Таганрога на период 2000-2005г., утвержденную Решением Городской Думы от 27.01.2000№730 (в редакции от 26.12.2001№224)"
Срок выполнения и

источники
финансирования

Срок выполнения и
источники финансирования №

п/
п

Наименование
мероприятий

Кол-во и
ед. изм.

Стоимость
в тыс.руб.

2004г.
Источник

финансирован
ия

2005г.
Источник

финансировани
я

Исполнитель Выполнение за 2004г. - 2005г. млн.руб.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1.

Реконструкция и
расширение
водопровода г.
Таганрога II-я
очередь стр-ва

2634000

(2773278,87 в
ц.2005г.)

69600
130000
(132180 в
ц.2005г.)

МУП

"Управление
"Водоканал"

Всего освоено средств - 199,78 млн.руб.: в
т.ч. федеральный бюджет - 162,6 млн.руб.,
бюджет города (ФМР) - 37,18 млн.руб.
2004г. - 67,6 млн.руб.,
2005г. - 132,18 млн.руб.

1.1

Строительство III
нитки Донского
водовода d1400 мм
между н/ст  II- го
подъема и
о/сооружениями в г.
Таганроге

42,5 км   35600

Федеральный
бюджет -
33600
Городской
бюджет - 2000

110000
(102180 в
ц.2005г.)

Федеральный
бюджет -
100000
Областной
бюджет - 10000
Городской
бюджет - 10000

МУП
"Управление
"Водоканал"

Профинансировано:
2004г. - федеральный бюджет - 35,239
млн.руб.,
2005г. - федеральный бюджет -90 млн.руб.,
бюджет города (ФМР) - 12,18 млн.руб.
Выполнено:
2004г. - смонтировано труб d-1420 -
1425пм,
2005г. - 6008,3пм

1.2

Санация водовода
d800 мм между н/ст
I-го подъема в х.
Дугино и н/ст II- го
подъема в с.
Недвиговка

11,7 км 75000 34000

Федеральный
бюджет - 9000
Областной
бюджет -
25000

0-0 0-0
МУП

"Управление
"Водоканал"

Профинансировано:
2004г. - федеральный бюджет - 7,361
млн.руб.,
бюджет города (ФМР) - 25,0 млн.руб.
Выполнено:
2004г. - смонтировано труб d-630 - 3798пм

1.3

Строительство на
существующей
территории
очистных
сооружений Донвода
4-го резервуара
ёмкостью 10000м3

1 шт. 46615 0-0 0-0 20000 Областной
бюджет - 20000

МУП
"Управление
"Водоканал"

2005г. -
Федеральный бюджет - 30,0 млн.руб.,
освоено - 30,0 млн.руб.
Работы не закончены в связи с
недостаточным финансированием.

 3

2.
Резервное
электроснабжение
ОСК г. Таганрога

12 км
кабеля 10200 0-0 0-0 8171 Федеральный

бюджет

МУП
"Управление
"Водоканал"

денежные средства не выделены

3.

Разработка проектно-
сметной
документации на
прокладку
электрокабеля
протяженностью 3,3
км для обеспечения
надежного
энергообеспечения
н/ст Грунтового
водопровода

3,3 км 400 0-0 0-0 400 Городской
бюджет - 400

МУП
"Управление
"Водоканал"

4.

Разработка проектно-
сметной
документации на
санацию напорных
коллекторов d900 мм
от КНС «Восточная»
протяженностью 8,5
км

8,5 км 600 0-0 0-0 600 Городской
бюджет - 600

МУП
"Управление
"Водоканал"

В 2005г. привлекались бюджетные
кредиты из областного бюджета на
покрытие кассового разрыва, обязательным
условием использования, которых
являлось финансирование только текущих
расходов бюджета. Дефицит бюджета не
позволял финансировать капитальные
расходы в полном объеме.

5.
Завершение
строительства ПНС
по ул. Петровской,29

1 шт.
0,5км 1720 728

МУП
"Управление
"Водоканал"

0-0

МУП
"Управление
"Водоканал" -

728

МУП
"Управление
"Водоканал"

2004г. - работы не проводились,
2005г. - завершено строительство

6.

Выполнение
незавершенного
строительства ПНС
по ул. Дзержинского,
162-158

1 шт.
0,25 км 833 100

МУП
"Управление
"Водоканал"

0-0

МУП
"Управление
"Водоканал" -

100

МУП
"Управление
"Водоканал"

Профинансировано:
2004г. - 93,36 млн.руб. за счет средств
МУП "Управление "Водоканал".
Строительство окончено.

7.

Разработка проектно-
сметной
документации на
строительство ПНС
для YI , Y, Yа
микрорайонов

1 комп-
лекс 1500 1500

Долевое
участие:
ЗАО
"Комбинат
крупнопанельн
ого
домостроения"

0-1 0-0
МУП

"Управление
"Водоканал"

Профинансировано:
2004г. - 1,6 млн.руб. (долевое участие ЗАО
"Комбинат крупнопанельного
домостроения".
2004г. - проектные работы выполнены.
2005г. - экспертиза проектной
документации

.

 4

8.

Строительство
водовода d500 мм от
очистных
сооружений Донвода
до очистных
сооружений
Миусского
водопровода

6,2 км 37642 6000 Городской
бюджет - 6000 12500 Городской

бюджет - 12500

МУП
"Управление
"Водоканал"

2004г. - объект снят с финансирования
(Решение Городской Думы от 29.07.04
№748 "О внесении изменений и
дополнений в Решение Городской Думы от
25.11.2003 №632 "О бюджете города
Таганрога на 2004 год" (далее по тексту:
Решение Городской Думы от 29.07.04
№748).
2005г. - привлекались бюджетные кредиты
из областного бюджета на покрытие
кассового разрыва, обязательным условием
использования которых являлось
финансирование только текущих расходов
бюджета. Дефицит бюджета не позволял
финансировать капитальные расходы в
полном объеме.

9.

Реконструкция ПНС
по ул.
Инициативной, 54
(котельная ТГПИ)

1 комп-
лекс 100 100

МУП
"Управление
"Водоканал"

МУП
"Управление
"Водоканал" -

100

МУП
"Управление
"Водоканал"

2004г. - изменено техническое решение:
принято решение построить ПНС по
ул.Инициативной, 60 для водоснабжения
района

10.

Разработка проекта
на водоснабжение
пп. Греческие Роты,
Догадайловка,
Вечность,
Михайловка и
Шубино

1
комплекс 1500 500 Городской

бюджет - 500 1000 Городской
бюджет- 1000

МУП
"Управление
"Водоканал"

2004г. - проведен тендер на выполнение
проектных работ, заключен договор на
выполнение проектно-сметной
документации, денежные средства не
выделены.
2005г. -  привлекались бюджетные кредиты
из областного бюджета на покрытие
кассового разрыва, обязательным условием
использования которых являлось
финансирование только текущих расходов
бюджета. Дефицит бюджета не позволял
финансировать капитальные расходы в
полном объеме.

11.

Строительство
наружного
водопровода ПНС по
ул. Л. Чайкиной, 57

366м 330 330
МУП

"Управление
"Водоканал"

0-0

МУП
"Управление
"Водоканал" -

330

МУП
"Управление
"Водоканал"

Профинансировано:
в 2004г. - 0,271 млн.руб. за счет средств
МУП "Управление "Водоканал",
Выполнено: уложено - 268,6 пм труб.

12.
Завершение
строительства ПНС
по ул. Фрунзе, 55

1 комп-
лекс 2000 1700

МУП
"Управление
"Водоканал"

0-0

МУП
"Управление
"Водоканал" -

1700

МУП
"Управление
"Водоканал"

Профинансировано:
2004г. - 0,457 млн.руб. за счет средств
МУП "Управление "Водоканал".
Работы завершены.

 5

13.

Разработка проектной
документации на
строительство цеха
мех. обезвоживания,
осадка
канализационных
очистных сооружений

комплект 700 700 Городской
бюджет - 700 0-0 0-0

МУП
"Управление
"Водоканал"

2004г. - проведен тендер на выполнение
проектных работ. Средства не выделены
(Решение Городской Думы от 29.07.04
№748).
2005г. - средства не выделены.

14.

Разработка проекта
на строительство
резервных иловых
площадок для ОСК
в  с. Дмитриадовка

комплект 500 500 Городской
бюджет - 500 0-0 0-0

МУП
"Управление
"Водоканал"

2004г. - средства не выделены (Решение
Городской Думы от 29.07.04 №748),
2005г. - средства не выделены.

15.

Разработка проекта и
монтаж установок
очистки воды из
подземных
источников
(артезианских
скважин)

2 комп-
лекса 22000 1500 МБРР 20500 МБРР 20500

МУП
"Управление
"Водоканал"

2004г. - средства не выделены
2005г. - средства не выделены

Итого   83258   173171     295,368 млн.руб.
в т.ч.:
Федеральный бюджет   42600   98171     162,6 млн.руб.
Областной бюджет   25000   40000
Городской бюджет   9700   24500     37,18 млн.руб. (ФМР)
Средства МУП "Управление
"Водоканал"    2958   14500     94,088 млн.руб.

Международный банк развития и
реконструкции   1500   20500

Долевое участие   1500   0-0     1,600 млн.руб.

Управляющая делами Городской Думы
города Таганрога                Т.Бурмистрова